

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat **Pretura sectorului Rîșcani, municipiul Chisinau**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Pretura sectorului Rîșcani, municipiul Chisinau**
3. Obiectul achizițiilor **Amenajarea terenului aferent clădirii Institutiei medico-sanitare publice "Asociatia Medicala teritoriala Riscani" terenul nr. cad. 0100414.189 situat in mun. Chisinau, strada Miron Costin nr.17 bl.1**

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (05-2025-PG)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demontari					
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Stratul de pavaj (asfalt) existent demontat, grosime 10 cm	m3		47,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	75,20
	2952220003546	Autogreder pina la 1/5 cp	h-ut	0,0191	0,898
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	36,425
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	36,425
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Placi din beton prefabricate (pavaj) demontate	m2		110,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	19,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	19,80
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Bordura din beton demontata 1000 x 80 x 200 mm. pe un pat de beton	m		230,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	59,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	59,80
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Carare pietonala din beton armat demontata	m3		3,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,165
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	1,155
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	1,155
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,66
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc / Rampa pentru persoane cu dizabilitati din metal demontata	kg		550,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	16,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	16,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	0,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,55

1	2	3	4	5	6
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	1,10
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	2,75
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat / Treptele exterioare din beton demontate	m3		15,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	22,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	5,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	3,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare deseuri)	100 m3		0,800
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	1,80
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		167,150
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	43,125
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
2. Imbracaminte trotuar					
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2		7,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,016
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	8,64
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M300	m3		72,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,28
	14211022000689	Pietris M300	m3	1,1500	82,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,24
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2		720,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	728,928
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	22,752
	26611128006519	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1,0150	730,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 152,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	11 325,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	3,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	61,704
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	14,40
		<i>Total</i>			
		Total Imbracaminte trotuar			
3. Borduri					
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m		390,000

1	2	3	4	5	6
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura din beton 1000x200x80 pe beton cl.C12/15			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,20
	26631021000020	Beton cl.C12/15	m3	0,0480	18,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	397,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	1,17
	26661228003220	Bordura din beton 1000x200x80	m	1,0050	391,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,17
		<i>Total</i>			
		Total Borduri			

4. Mobilier urban

13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare cu speteaza pe beton cl.C12/15	buc		3,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	5,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,35
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	14,55
	25132066214671	Banca cu 2 picioare cu speteaza	buc	1,0000	3,00
	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	0,0360	0,108
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,45
14	TsH91B	Instalarea urne pe beton cl.C12/15	buc		6,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	3,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	2,70
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	29,10
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	6,00
	26631021000001 5	Beton C12/15	m3	0,0840	0,504
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,90
		<i>Total</i>			
		Total Mobilier urban			

5. Imbracaminte teren de joaca

15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3		0,240
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	0,54
16	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		40,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	10,526
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2		1,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	10,056
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2		1,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	10,836
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	1,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	1,44
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.40-70	m3		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	11,88
	14211022000619	Pietris fr.40-70	m3	1,1500	13,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,20

1	2	3	4	5	6
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,04
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3		12,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	11,88
	14211022000620	Pietris fr.20-40	m3	1,1500	13,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	5,04
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp 5 100*100mm	kg		357,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	8,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	1,788
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	361,176
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	1,788
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	3,576
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	107,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,215
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15	m3		14,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	9,36
	26631021000022	Beton cl.C12/15	m3	1,0250	14,908
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,454
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	3,60
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,76
23	CN54B	Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate 0,25 kg/m2	m2		120,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	14,40
	2430226101010P	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	0,2500	30,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00
24	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr. 20mm si EPDM calibru 1.0-3.5 mm gr.10 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5mm = 20 kg/m2, granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm = 10 kg/m2, adeziv pentru granule - 9 kg/m2 (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"	m2		120,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	80,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	9,60
	14121221008803	Granule din cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm	kg	20,0000	2 400,00
	14121221008802	Granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm	kg	10,0000	1 200,00
	23201162005733	Adeziv pentru granule	kg	9,0000	1 080,00
	2952270003818	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0,0400	4,80
		Total			
		Total Imbracaminte teren de joaca			
6. Scara exterioara					
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		6,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	5,94

1	2	3	4	5	6
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	6,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,26
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,52
26	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	72,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,425
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	25,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	25,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	2,55
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,085
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,085
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	1,70
27	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		635,140
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	2,541
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	651,018
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	6,351
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	177,839
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,635
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C15	m3		17,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	82,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	7,65
	26631021000028	Beton cl.C15	m3	1,0250	17,948
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	2,626
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	4,76
29	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramogranit antiderapant gr.=10mm	m2		71,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	273,705
	26701122020529	Placi ceramogranit antiderapant gr.=10mm	m2	1,0200	72,42
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	411,80
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	10,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	14,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	1,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,355
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	24,353
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,556
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,511
		Total			
		Total Scara exterioara			
7. Rampa de acces					
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		1,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	1,782
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	2,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,18

1	2	3	4	5	6
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,378
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,756
31	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C7,5	m3		1,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	1,04
	26631021000031	Beton cl.C7,5	m3	1,0250	1,656
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,162
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,40
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	0,64
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2		15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	12,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,075
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,50
	2875276311528	Școabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	1,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	0,015
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	0,015
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,30
33	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg		157,930
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	11,055
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	0,632
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	161,878
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	1,579
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	44,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,158
34	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C15	m3		3,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	14,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	1,35
	26631021000028	Beton cl.C15	m3	1,0250	3,167
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	0,464
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,84
35	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de granit ceramic înleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi ceramogranit antiderapant gr.=10mm	m2		16,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	61,68
	26701122020529	Placi ceramogranit antiderapant gr.=10mm	m2	1,0200	16,32
	2462106110554	Adeziv pe bază de rășini acrilice sau latex	kg	5,8000	92,80
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	2,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	3,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	0,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,08
	2952270003205	Mășina de tăiat piatră universală	h-ut	0,3430	5,488

1	2	3	4	5	6
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	0,576
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	0,115
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi gresie portelanata gr.=10mm	m2		7,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	20,30
	26701122020536	Placi gresie portelanata gr.=10mm	m2	1,0200	7,211
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	31,108
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	3,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,177
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,077
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	0,511
37	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente, h1000mm	m		25,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	22,50
	28121063057145 53	Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente, h1000mm	m	1,0000	25,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	17,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	0,625
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00
		<i>Total</i>			
		Total Rampa de acces			
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Cheltuieli directe			
		Cheltuieli de regie			
		Total cu Cr			
		Beneficiu de deviz			
		Total cu Bd			
		TVA			
		Total deviz:			

Conducătorul grupului de lucru:




Mihail FURCULIȚĂ